PRODIGVS. Quis modus tenendus
 in beneficiis dandis?

VIRTVS. Da vt dari desideras tibi. *Benefi-*
 gratissima verò semper munera quæ *cia quo-*
 parata, quæque nullam moram patiū- *modo &*
 tur nisi ab accipientis verecundia. eni- *in quos*
 tendum proinde ne deliberasse videar- *confe-*
 ris: neganti enim proximus est quis- *renda,*
 quis dubitauit, quisquis rogatus hæsit.
 Et sane ingratum merito beneficium
 dixit Seneca, quod diu inter donantis
 manus hæsit. Illud cōsultissimum, oc-
 cupare antequam rogeris. neque vllū
 iucundius beneficium, nec quod æta-
 tem magis ferat, quàm quod vltro ve-
 nit,

nit, & occurrit indigenti. nam qui roganti dedit, vendidisse, non dedisse videri potest. magnum enim pretium preces sunt; neque res vlla carius stetit, quàm quæ precibus parata est.

Quòd si non contingat præuenire, rogantis verba intercidenda sunt, ne non tam benevolentia, quàm operosa rogationi concessisse videamur: simul etiam vt petentis pudori consulamus.

Scio quosdam trahere beneficia, vt diu dare videantur: alios concedere quidem, sed vultu negatium: alios tarditate prudentiam venari: alios etiam post rem concessam, moras iniicere diuturniores. Errant. Omnis benignitas properat: & proprium est libenter facientis, citò facere: diem de die trahere, nolentis est. qui verò verborum quadam maturitate ac tarditate sapientia opinionem aucupantur, nihil agunt, nisi vt incipiat odisse qui expectat, & impetrasse pœniteat.

Sed neq; quidquam amarius, quàm cogere vt iterentur preces: quanto satius

tius est, benigna verba bonis rebus ad-
iicere? illud acerbissimum post impe-
trationem, rogare. Et sanè plerique æ-
quiore longe animo præcidi omnem
spem malunt sibi, quàm diu trahi. plus
enim præstat, qui cito negat. vt enim
misericordiæ quoddam genus est, ci-
to occidere: ita maior est muneris gra-
tia, si non diu pendeat.

Quidam beneficia differunt, ne plu-
res, ad petendum, facilitate inuitent,
ac nimia exurgat rogantium turba.
Aulicorum ferè hæc consuetudo, &
quos purpura prouexit: quos videbis
longo superbiæ suæ spectaculo dele-
ctari: potentiæ suæ tribuentes, si spe-
rantium post se exercitum trahant, in
beneficia lenti, in iniurias præcipites.
Hos tu putas libenter facere? si face-
rent, properarèt. trahunt? imparatum
animum ostendunt: & rogari interim
volunt, & dare nolunt. non rogas? de-
cessisse aliquid de potentiæ suæ opi-
nionem arbitrantur. rogas? suspensum
diu tenent: putant enim non satis se
quid possint ostendere, nisi quid pos-
sint

sint

sint diu ostendant. grauis error. plurimum enim celeritas beneficio addit, mora adimit.